
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/1338/2022 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonywane jest w zależności od 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się następujące stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej, przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów komunalnych 

w wysokości 32 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 

2) dla zabudowy wielolokalowej, przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów komunalnych 

w wysokości 27 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Dla nieruchomości niezamieszkałych zlokalizowanych na nieruchomościach, które w części stanowią 

nieruchomości zamieszkałe, a w części nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne, 

przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów komunalnych ustala się następujące stawki opłaty za 

pojemnik, bądź worek o określonej pojemności w zależności od rodzaju frakcji odpadu: 

1) „niepodlegające segregacji”: 

a) 7,18 zł - za pojemnik o poj. 60 l, 

b) 9,57 zł - za pojemnik o poj. 80 l, 

c) 14,36 zł - za pojemnik o poj. 120 l, 

d) 16,75 zł - za pojemnik o poj. 140 l, 

e) 21,53 zł - za pojemnik o poj. 180 l, 

f) 28,71 zł - za pojemnik o poj. 240 l, 

g) 43,07 zł - za pojemnik o poj. 360 l, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 maja 2022 r.

Poz. 2214



h) 83,75 zł - za pojemnik o poj. 700 l, 

i) 107,67 zł - za pojemnik o poj. 900 l, 

j) 131,60 zł - za pojemnik o poj. 1100 l, 

k) 14,36 zł - za worek 120 l, 

2) „metale i tworzywa sztuczne”: 

a) 4,23 zł - za pojemnik o poj. 120 l, 

b) 4,90 zł - za pojemnik o poj. 140 l, 

c) 6,35 zł - za pojemnik o poj. 180 l, 

d) 8,47 zł - za pojemnik o poj. 240 l, 

e) 12,70 zł - za pojemnik o poj. 360 l, 

f) 24,73 zł - za pojemnik o poj. 700 l, 

g) 31,75 zł - za pojemnik o poj. 900 l, 

h) 38,77 zł - za pojemnik o poj. 1100 l, 

i) 4,23 zł - za worek 120 l, 

3) „papier”: 

a) 7,62 zł - za pojemnik o poj. 120 l, 

b) 8,88 zł - za pojemnik o poj. 140 l, 

c) 11,38 zł - za pojemnik o poj. 180 l, 

d) 15,25 zł - za pojemnik o poj. 240 l, 

e) 22,87 zł - za pojemnik o poj. 360 l, 

f) 44,38 zł - za pojemnik o poj. 700 l, 

g) 56,90 zł - za pojemnik o poj. 900 l, 

h) 69,87 zł - za pojemnik o poj. 1100 l, 

i) 7,62 zł - za worek 120 l, 

4) „szkło”: 

a) 9,42 zł - za pojemnik o poj. 80 l, 

b) 14,10 zł - za pojemnik o poj. 120 l, 

c) 16,47 zł - za pojemnik o poj. 140 l, 

d) 21,21 zł - za pojemnik o poj. 180 l, 

e) 28,26 zł - za pojemnik o poj. 240 l, 

f) 9,42 zł – za worek 80 l, 

5) „bio”: 

a) 10,99 zł - za pojemnik o poj. 60 l, 

b) 14,66 zł - za pojemnik o poj. 80 l, 

c) 21,99 zł - za pojemnik o poj. 120 l, 

d) 25,65 zł - za pojemnik o poj. 140 l, 

e) 32,98 zł - za pojemnik o poj. 180 l, 

f) 43,97 zł - za pojemnik o poj. 240 l, 

g) 10,99 zł - za worek 60 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2214



§ 4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 

oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 5. 1. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

opłatę ustala się następująco: 

1) dla części nieruchomości zamieszkałej opłata ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2, 

2) dla części nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne opłatę ustala się jako 

sumę iloczynów: zadeklarowanej liczby pojemników lub worków (rozumianych jako iloczyn: liczby 

pojemników lub worków oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów) oraz stawki opłaty określonej w § 3. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, o której 

mowa w ust. 1 stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 6. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dwukrotność 

stawki opłaty, o której mowa w § 2 w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, bądź 

o której mowa w § 3 w przypadku nieruchomości niezamieszkałej zlokalizowanej na nieruchomości, która 

w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV/529/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie 

określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. 

Urz. Woj. Podk. z 2020 r. poz. 530). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2022 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2214



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXIII/1338/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 maja 2022 r.  

 

Art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obliguje radę 

gminy do podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik o określonej pojemności.  

W związku ze zmianą brzmienia art. 6j ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachodzi 

konieczność zmiany sposobu naliczania miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zlokalizowanych na nieruchomościach, które w części stanowią 

nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne.  

Przy ustalaniu miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na ww. 

nieruchomościach rada gminy zobligowana jest do uwzględnienia liczby opróżnień pojemników lub odbiorów 

worków wynikających z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości.  

W związku ze zmianą art. 6k ust 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

określającego maksymalne miesięczne stawki opłat za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 

selektywny dla nieruchomości niezamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które mogą wynosić nie więcej 1,3 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 

1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości, zmienione zostały stawki opłat za pojemniki i worki dla ww. nieruchomości.  

Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 30 marca 2022 r. przeciętny 

miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2021 r. wyniósł 2061,93 zł.  

Wysokość stawek opłat zostały ustalone w oparciu o szacunkowe koszty odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych dla nieruchomości niezamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania 

odpadami.  

Przyjęte stawki opłat nie przekraczają maksymalnych miesięcznych stawek opłat zgodnie z art. 6k ust 2a  

pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych nie ulegają 

zmianie.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2214


		2022-05-31T12:09:00+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




